dinasti ketiga dalam periode peradaban Islam. Dinasti ini termasuk

dinasti yang sangat berpengaruh dan berkuasa selama kurang lebih 508

tahun. Pendiri dinasti ini ialah Abdullah Al-Saffah ibn Muhammad ibn Ali

Ibn Abdullah Ibn Al-Abass adalah yang mana masa kekuasaannya

berlangsung dari tahun 132H (750M) hingga 656 H (1258 M). Dinasti

Bani Abbas atau Khilafah Abbasiyah muncul setelah kejatuhan Bani

Umayyah. Dinamai Khilafah Abbasiyah karena pemimpin dan penguasa

dinasti ini adalah keturunan Al-Abbas, paman Nabi Muhammad SAW.

Dinasti ini juga dikenal sebagai puncak keemasan peradaban Islam, yang